Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 сентября 2016 года                        № 1120

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 01 октября 2015 года № 1126

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных

конструкций на территории городского округа город Шахунья Нижегородской

области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных рекламных конструкций»

В целях реализации Федерального закона от 01.02.2014 № 419-ФЗ  «О

внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о

правах инвалидов», администрация городского округа город Шахунья

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 01.10.2015 № 1126 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на

установку рекламных конструкций на территории городского округа город Шахунья

Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций» (с изменениями,

внесенными постановлением администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 08.02.2016 № 184) внести следующие изменения:

1.1. Подпункт  2.2.2.  изложить в следующей редакции:

« 2.2.2. Основными целями предоставления муниципальной услуги являются:

- создание равных условий и возможностей для установки и эксплуатации

рекламных конструкций;

- оптимизация размещения рекламных конструкций, повышение уровня

дизайнерских и конструкторских решений, степени надежности рекламных

конструкций, пресечение фактов размещения самовольно установленных рекламных

конструкций;

- пополнение бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской

области за счет доходов от размещения рекламных конструкций.».

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку

рекламных конструкций на территории городского округа город Шахунья

Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о

демонтаже самовольно размещенных рекламных конструкций» (далее -

муниципальная услуга) осуществляется в соответствии со следующими

нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 г. Источники

публикации: Официальный текст Конституции РФ с внесенными поправками от

21.07.2014 опубликован на Официальном интернет-портале правовой

информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2014, в "Собрании законодательства РФ",

04.08.2014, № 31, ст. 4398;

- Гражданским кодексом Российской Федерации (Часть первая) от 30 ноября

1994 г. № 51-ФЗ. Источники публикации: «Собрание законодательства РФ»,

05.12.1994 г., № 32, ст. 3301, «Российская газета», № 238-239, 08.12.1994 г.;

- Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ.

Источники публикации: "Собрание законодательства РФ", 29.10.2001 г., № 44, ст.

4147, "Парламентская газета", № 204-205, 30.10.2001 г., "Российская газета", № 211-

212, 30.10.2001 г.;

- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г.

№ 190-ФЗ. Источники публикации: "Российская газета", № 290, 30.12.2004 г.,

"Собрание законодательства РФ", 03.01.2005 г., № 1 (часть 1), ст. 16, "Парламентская

газета", № 5-6, 14.01.2005 г.;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134
http://www.pravo.gov.ru/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112770;fld=134;dst=102068
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116596;fld=134;dst=100094
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116653;fld=134;dst=100068

- Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ.

Источники публикации: "Собрание законодательства РФ", 03.01.2005 г., № 1 (часть 1),

ст. 14, "Российская газета", № 1, 12.01.2005 г., "Парламентская газета", № 7-8,

15.01.2005 г.;

- Налоговым кодексом Российской Федерации (Часть вторая) от 05 августа 2000

г. № 117-ФЗ. Источники публикации: "Собрание законодательства РФ", 07.08.2000 г.,

№ 32, ст. 3340, "Парламентская газета", № 151-152, 10.08.2000 г.;

- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от

30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ. Источники публикации: "Российская газета", № 256,

31.12.2001 г., "Парламентская газета", № 2-5, 05.01.2002 г., "Собрание

законодательства РФ", 07.01.2002 г., № 1 (ч. 1), ст. 1.;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации». Источники

публикации: "Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, № 40, ст.

3822,"Парламентская газета", № 186, 08.10.2003, «Российская газета", № 202,

08.10.2003;

- Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе». Источники

публикации: "Российская газета", № 51, 15.03.2006 г., "Собрание законодательства

РФ", 20.03.2006 г., № 12, ст. 1232.;

- Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг». Источники публикации:

"Российская газета", № 168, 30.07.2010 г., "Собрание законодательства РФ",

02.08.2010 г., № 31, ст. 4179.;

- Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ "О социальной, защите

инвалидов в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, №48, ст.4563; 1998, №31, ст.3803; 1999, №2, ст.232; №29, ст.3693;

2000, №22, ст.2267; 2001, №24, ст.2410; №33, ст.3426; №53, ст.5024; 2002, №1, ст.2;

№22, ст.2026; 2003, №2, ст. 167; №43, ст.4108; 2004, №35, ст.3607; 2005, №1, ст.25;

2006, №1, ст. 10; 2007, №43, ст.5084; №49, ст.6070; 2008, №9, ст.817; №29, ст.3410;

№30, ст.3616; №52, ст.6224; 2009, №18, ст.2152; №30, ст.3739; 2010, №50, ст.6609;

2011, №27, ст.3880; №30, ст.4596; №45, ст.6329; №47, ст.6608; №49, ст.7033; 2012,

№29, ст.3990; №30, ст.4175; №53, ст.7621; 2013, №8, ст.717; №19, ст.2331; №27,

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114695;fld=134;dst=22
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134;dst=101094
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115956;fld=134;dst=100178
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134;dst=101094

ст.3460, 3475, 3477; №48, ст.6160; №52, ст.6986; 2014, №26, ст.3406; №30, ст.4268;

№49, си.6928; 2015, №14, ст.2008, №27, ст.3967, №48, ст.6724; 2016, №1, ст.19);

- Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 22.06.2015 г. № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего

специальное обучение собаки - проводника, и порядка его выдачи (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 21.07.2015 г. №38115);

- Законом Нижегородской области от 05.03.2009 г. №21-3 «О безбарьерной

среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области»

(Нижегородские новости № 45 (4177) 14.03.2009, Правовая среда № 19 (1005)

- Решением Совета депутатов городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 26 июня 2015 года № 50-8 «Об утверждении Положения о

схеме размещения рекламных конструкций на территории городского округа город

Шахунья Нижегородской области». Источник публикации: Официальный сайт

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

(http://shahadm.ru);

- Решением Совета депутатов городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 26 июня 2015 года № 50-9 «Об утверждении схемы

размещения рекламных конструкций на территории городского округа город Шахунья

Нижегородской области» . Источник публикации: Официальный сайт администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области (http://shahadm.ru);

- Решением Совета депутатов городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 26 июня 2015 года № 50-10 «Об утверждении Положения о

порядке размещения средств наружной рекламы и визуальной нерекламной

информации на территории городского округа город Шахунья Нижегородской

области». Источник публикации: Официальный сайт администрации городского

округа город Шахунья Нижегородской области (http://shahadm.ru);

- Решением Совета депутатов городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 26 июня 2015 года № 50-11 «Об определении формы

проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию

рекламный конструкций» . Источник публикации: Официальный сайт администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области (http://shahadm.ru);

- Решением Совета депутатов городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 26 июня 2015 года № 50-12 «Об утверждении базовой

ставки платы для расчета платежей по договорам на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом

имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального

образования городского округа город Шахунья Нижегородской области, земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена, на 2015 год» .

Источник публикации: Официальный сайт администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области (http://shahadm.ru);

- Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области. Источник

публикации: Официальный сайт администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области (http://shahadm.ru).».

1.3. Пункт 2.15  дополнить абзацами  следующего содержания:

«В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту

предоставления муниципальной (государственной) услуги им обеспечиваются:

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению),

в котором предоставляется муниципальная (государственная) услуга;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется

муниципальная (государственная) услуга, а также входа в такие объекты и выхода из

них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с

использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции

зрения и самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам

(зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная (государственная)

услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых

предоставляется муниципальная (государственная) услуга, при наличии документа,

подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке,

которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 22 июня 2015 г. №386н «Об утверждении формы

документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка

его выдачи»;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими муниципальной (государственной) услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности

инвалида собственник данного объекта обеспечивает инвалиду доступ к месту

предоставления муниципальной (государственной) услуги, либо, когда это возможно,

ее предоставление обеспечивается по месту жительства инвалида или в

дистанционном режиме.».

1.4. Подпункт 3.3.1. изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является

поступление заявления и комплекта прилагаемых документов специалисту отдела

архитектуры и капитального строительства.».

1.5. Подпункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Прохождение листка согласования.

В случае если документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 2.6

Административного регламента, сотрудниками Отдела проводится согласование

установки рекламной конструкции в соответствующих согласующих органах.

Заявитель или его уполномоченный представитель вправе самостоятельно

получить согласование в согласующих органах, о чем указывает в заявлении на

установку рекламной конструкции. В данном случае сотрудники Отдела выдают

заявителю или его уполномоченному представителю лист согласований для

прохождения такого согласования (приложение 6 к Административному регламенту).

Информация об адресах, контактных телефонах и режиме работы Отдела архитектуры

и капитального строительства, а так же организаций, осуществляющих согласования

приведена в приложении  8  к Административному регламенту. Заявитель или его

уполномоченный представитель в течение 30 дней с момента получения листа

согласований должен пройти согласование.

В случае отказа уполномоченных органов в согласовании листа согласований

установки временных рекламных конструкций по основаниям, предусмотренным п.

2.7 Административного регламента, заявитель письменно уведомляется об отказе в

выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

Срок подготовки уведомления не более 5 дней с момента принятия решения об

отказе в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.».

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области М.С. Вахтанина.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев